
ISTITUTO SALESIANO  
«Beata Vergine di San Luca» 
via Jacopo della Quercia, 1 - 40128 BOLOGNA 

 tel. 051/41.51.711 – www.salesianibologna.net 

presideme.bolognabv@salesiani.it 
 

Il Preside 
 

 

Alla cortese attenzione dei Docenti e dei Genitori   

ATTIVITÀ POMERIDIANE PRIMO TRIMESTRE 
SCUOLA MEDIA - Elenco degli iscritti aggiornato al 20/10/19 

 

Cari Docenti, Gentili Famiglie,  

riportiamo di seguito l’elenco degli allievi che ad oggi risultano iscritti alle attività pomeridiane relative al 1^ TURNO, con 

indicato anche la data di iscrizione, il giorno settimanale in cui è previsto il corso e l’addebito attribuito in retta.  

Salvo errori (da comunicare tempestivamente alla responsabile, prof.ssa Rosi (rosi.giorgia.PROF@gmail.com) a breve si 

procedere con l’attribuzione in retta delle quote indicate. 

 

 

Cordialmente, 

don Giovanni Sala 

 

 

 

 

 
 
 
AVVIAMENTO SPORTIVO ALLA PALLAVOLO (Mercoledì):  
Referente: Prof. Zaccherini 
Costo attribuito in retta: 30 euro  
Numero di partecipanti: minimo 8, massimo 20 

1. Bonazzi del Poggetto Lorenzo 1 A (18-9) 

2. Cavallina Daniele 1 A (17-9) 

3. Valbonesi Emma 1 A (17-9) 

4. Brunetti Alina 1 B (16-9) 

5. Dragà Valerio 1 B (18-9) 

6. Ferrari Elisa 1 B (16-9) 

7. Negrini Penelope 1 B (17-9) 

8. Zani Aurora 1 B (18-9) 

9. Hu Luo Xi 1 C (17-9) 

10. Tumini Giovanna 1 C (16-9) 

11. Procopio Chiara 2 A (17-9) 

12. Foscardi Aurora 2 C (16-9) 

13. Velasco Francesco 2 C (18-9) 

14. Bianchi Solange 3 A (19-9) 

15. Gardi Filippo 3 C (18-9) 

16. Naldi Brigitta 3 C (16-9) 

17. Tiziano Antonino Luca 3 C (18-9) 

18. Fraboni Nicholas 3 D (18-9) 

19. De Porzio Paolo 3 B (18-9)-(26-9) 

20. Huang Cathy 1 A (18-9)-(27-9) 

21. Nuzzaci Alessandro 3 B (18-9)- (27-9) 

22. Billi Chiara 2 A (18-9) – (27-9) 

 



AVVIAMENTO SPORTIVO ALL’ARRAMPICATA (Mercoledì): 
Referente: Prof. Zaccherini  
Costo attribuito in retta: 30 euro 
Numero di partecipanti: minimo 8, massimo 20 

1. Melotti Cristian 1 A (16-9) 
2. Stentella Liberati Ernesto 1 A (16-9) 
3. Aquilano Alessia 1 B (16-9) 
4. Bergantin Matteo 1 B (16-9) 
5. Partisani Giacomo 1 B  (16-9) 
6. Pensabene Edoardo 1 B (16-9) 
7. Zambonelli Augusto 1 B (16-9) 
8. Falini Sofia 1 C (16-9) 
9. Trevisi-Walker Daniel Joseph 1 C (16-9) 
10. Bellini Maria Vittoria 2 A (16-9) 
11.  Celin Chiara 2 B (16-9) 
12. Mancini Teo 2 B (16-9) 
13.  Bianchi Davide 2 C (16-9) 
14. Ye Franco 3 A (17-9)  
15. Chen Alessio 3 C (17-9) 
16. Zhou Ruihan Tony 1 A (17-9) 
17. Mignani Michele 1 B (17-9) 
18. Fontana Pietro Vladislav 1 C (17-9) 
19. Korniichuk Danylo 1 C (17-9) 
20. Chen Sijing 1 C (17-9) 
21. Cirronis Leila 1 C (17-9) 
22. Wu Valentino Qi Jun 1 C (17-9) 
23. Toselli Arianna 2 A (17-9) 
24. Ying Alessio 2 A (17-9) 

 
AVVIAMENTO SPORTIVO ALLA PALLACANESTRO (Mercoledì): 
Referente: Prof. Zaccherini  
Costo attribuito in retta: 30 euro 
Numero di partecipanti: minimo 8, massimo 20 

1. Bruno Francesco 1 A (17-9) 

2. Picchio Eva 1 A  (16-9) 

3. Seferi Zhaklin 1 A (17-9) 

4. Waris Ibrahim 1 A (17-9) 

5. Wu Mu Xang 1 A (17-9) 

6. Chen Jiarin 1 B (17-9) 

7. Di Giovanni Simone 1 B (18-9) 

8. Zeng Andrea 1 B (16-9) 

9. Ricci Alexsander 2 A (18-9) 

10. Galletti Leonardo 2 C (16-9) 

11. Martuccio Matteopaolo 3 A (17-9) 

12. Aufiero Oskar 3 B (17-9) 

13. Franchi Edoardo 3 C (17-9) 

14. Giorgi Matteo 3 C (19-9) 

15. Gambera Santiago Severo 2 A (17-9) 

16. Bolognesi Oscar Maxim 1C (27-9) 

17. Antinori Gianmarco 3C (30-09) 

 

 

 



CORSO DI POTENZIAMENTO INGLESE- LIVELLO A1- (Lunedì): 
IL CORSO NON SI TERRA‘ A CAUSA DEL RIDOTTO UMERO DI ISCRITTI. 
 
CORSO D’ECCELLENZA DI INGLESE LIVELLO A1/A2- (Lunedì): 
Referente: Prof. Cappelli 
Numero partecipanti minimo 8 per corso, massimo 14 per corso.  
VERRANNO COSTITUITI DUE GRUPPI DA 8 ALLIEVI.  
LE CLASSI VERRANNO FORMATE TENENDO CONTO ANCHE DEGLI ESITI DEL TEST DI INGRESSO 
Contributo:  Da 8 a 9 allievi: 260 € + 30 €  materiale didattico 

1. Bellini Maria Vittoria 2 A (16-9) 

2. Iaquinta Carlo 2 A (17-9) 

3. Procopio Chiara 2 A (17-9) 

4. Zheng Serena 2 A (18-9) 

5. Caprini Gabriele 2 B (17-9) 

6. Cavalli Giacomo 2 B (17-9) 

7. Orsoni Chiara 2 B (16-9) 

8. Roggero Linda Aurora 2 B (17-9) 

9. Vizzuso Rossella 2 B (18-9) 

10. Bonora Anna 2 C (18-9) 

11. Chiari Filippo 2 C (17-9) 

12. Dipietro Giulia Nicole 2 C (19-9) 

13. Ferraro Federica 2 A (19-9) 

14. Battelli Francesca 2 B (19-9) 

15. Tramondo Riccardo 2 B (19-9) 

16. Marchi Chiara 2 B (19-9) 

 
POTENZIAMENTO DELLA CONVERSAZIONE IN SPAGNOLO - LIVELLO BASE-
(Martedì): 
Referente: Prof.ssa Maya Tejedor Ruiz  
Numero partecipanti minimo 8; massimo 25.  
Contributo:  Da 8 a 15 allievi: 45 € a trimestre  

1. Butucel Gabriel 2 A (17-9) 

2. Chiarenza Giuseppe 2 A (16-9) 

3. Menegatti Sofia 2 A (16-9) 

4. Battelli Francesca 2 B (19-9) 

5. Beato Sofia 2 B (17-9) 

6. Orsoni Chiara 2 B (16-9) 

7. Galletti Leonardo 2 C (16-9) 

8. Lo Porto Alessandro 3 A (16-9) 

9. Magrini Lorenzo 3 A (16-9) 

10. Martuccio Matteopaolo 3 A (17-9) 

11. Ye Franco 3 A (17-9) 

12. Prendi Nicholas 3 C (18-9) 

13. Piras Michele 3 D (23-9) 

14. Benini Biniyam 2 B (19-9)-(27-9) 

 
 
 
 
 
 



LABORATORIO BASE DI ROBOTICA E MAKING - PRIMA PARTE SECONDE E TERZE 
(Giovedì): 
Referente: Prof. ssa Demuro 
Costo attribuito in retta: 30 euro 
Numero di partecipanti: minimo 8, massimo 20. 

1. Alvoni Marco 2 A (18-9) 

2. Butucel Gabriele 2 A (17-9) 

3. Rossi Pietro 2 A (17-9) 

4. Solmi Alessandro 2 A (18-9) 

5. Cojocari Sofia 2 B (18-9) 

6. D’Angelo Giacomo 2 B (18-9)  

7. Mancini Teo 2 B (16-9) 

8. Rambaldi Alessandro Niccolò 2 B (17-9) 

9. Roggero Linda Aurora 2 B (17-9) 

10. Sica Davide 2 B (17-9) 

11. Smith Ginevra Anne 2 C (18-9) 

12. Elmo Brian 3 B (17-9) 

13. Chen Alessio 3 C (17-9) 

14. Battelli Francesca 2 B (19-9) 

 
LABORATORIO AVANZATO DI ROBOTICA E MAKING-PRIMA PARTE SECONDE E  
TERZE (Martedì): 
Referente: Prof. Cocilova 
Costo attribuito in retta: 30 euro 

1. Fava Enea 2 A (18-9) 

2. Mencarelli Angelo 2 A (16-9) 

3. De Vita Alessandro Luigi 2 B (18-9) 

4. Antinori Gianmarco 3 C (18-9) 

5. Tiziano Antonino Lucia 3 C (18-9) 

6. Malossi Edoardo 2 C (16-9)  

7. Castellarin Alessandro 2 C (19-9) 

8. Ying Alessio 2 A (17-9)-(27-9) 

9. Morandi Manuel 2 C (16-9)- (27-9) 

10. De Porzio Paolo 3 B (18-9)- (27-9) 

11. Giglio Andrea 2 C (18-9)- (27-9) 

12. Doghieri Mattia 2 C (18-9)- (27-9) 

13. Calanchi Umberto 2 C (16-9)- (27-9) 

 
GRUPPO CORO SALES (Giovedì): 
IL CORSO NON SI TERRA‘ A CAUSA DEL RIDOTTO NUMERO DI ISCRITTI. 
 
CORSO DI AVVIAMENTO ALLO STUDIO DEL LATINO (Lunedì): 
Referente: Prof.ssa Querciagrossa 
Costo attribuito in retta: 15 euro (prima iscrizione) 

1. Agostini Alessia 3 A (17-9) 
2. Chesani Francesco 3 A (16-9) 
3. Gorogolschi Sorin 3 A (16-9) 
4. Morsiani Lorenzo 3 A (18-9) 
5. Stentella Liberati Elisa 3 A (16-9) 
6. Versace Emanuele 3 A (19-9) 
7. Galletti Giorgia 3 B (17-9) 
8. Maini Aurora 3 B (18-9) 



9. Bandiera Alessandro 3 C (17-9) 
10. Degliesposti Giulia 3 C (17-9) 
11. Dondi Daniele 3 C (17-9) 
12. Favalli Ivan 3 C (17-9) 
13. Huang Zhizian 3 C (17-9) 
14. Pondrelli Filippo Giulio 3 C (17-9) 
15. Raitano Camilla 3 C (18-9) 
16. Sabatini Elena 3 C (17-9) 
17. Tiziano Antonino Luca 3 C (18-9) 
18. Bacchelli Federico 3 D (17-9) 
19. Cavicchi Aurora 3 D (18-9) 
20. Ferrante Diego 3 D (16-9) 
21. Gravina Luca 3 D (17-9) 
22. Orsoni Simone 3 D (17-9) 
23. Raccagni Luca 3 D (17-9) 
24. Telloli Greta 3 D (18-9) 

 
CORSO DI POTENZIAMENTO DI INGLESE - LIVELLO A2 CLASSI TERZE (Giovedì): 
Referente: Prof. Cappelli -   Insegnante: Prof.ssa Martina D‘Angelo  
Contributo: 88 €  

1. Magrini Lorenzo 3 A (16-9) 
2. Nanni Norberto Junior 3 A (16-9) 
3. Zaccarini Gianmarco 3 B (18-9) 
4. Antinori Gianmarco 3 C (18-9) 
5. Gardi Filippo 3 C (18-9) 
6. Huang Zhixian 3 C (17-9) 
7. Prendi Nicholas 3 C (18-9) 
8. Cicchelli Tommaso 3 D (17-9) 
9. Nicoletti Giacomo 3 D (19-9) 

 
 
CORSO D'ECCELLENZA DI INGLESE – LIVELLO A2/B1  CLASSI TERZE (Giovedì) 
Referente: Prof. Cappelli 
Costo attribuito in retta:  260 € + 30 €  materiale didattico 

1. Agostini Alessia 3 A (17-9) 
2. Caputo Edoardo 3 A (18-9) 
3. Melis Elena 3 A (16-9) 
4. Morsiani Lorenzo 3 A (18-9) 
5. Alfonsi Daniele 3 B (17-9) 
6. Lo Biundo Francesca 3 B (18-9) 
7. Pozzi Andrea 3 B (17-9) 
8. Favalli Ivan  3 C  (17-9) 
9. Pondrelli Filippo Giulio 3 C (17-9) 
10. Raitano Camilla 3 C (18-9) 
11. Sabatini Elena 3 C (17-9) 
12.  Barbi Sofia 3 D (17-9) 
13.  Cavicchi Aurora 3 D (18-9) 
14. Ferrante Diego 3 D (16-9) 
15. Magli Arianna 3 D (18-9) 
16. Orsoni Simone 3 D (17-9) 
17. Palladini Alessandro 3 D (17-9) 
18. Raccagni Luca 3D (17-9) 
19.  Rossini Andrea 3D  



GRUPPO SALES (Venerdì): 
Referente: Prof. don Stefano Stagni 
Costo attribuito in retta: nessuno 
Numero di partecipanti: adesione su invito  

1. D’Angelo Giacomo 2 B (18-9) 

2. Giglio Andrea 2 C (18-9) 

3. Rossi Morgana 2 C (18-9) 

4. Velasco Francesco 2 C (18-9) 

 
 
GRUPPO MISSIONARIO terze (Venerdì): 
Referente: Prof. Pedroni 
Costo attribuito in retta: nessuno 
Numero di partecipanti: adesione su invito 

1. Melis Elena 3^A  

2. Seri Redet 3^A 

3. Stentella Liberati Elisa 3^A 

4. Valentini Perla 3^A 

5. Colli Vittoria 3^B 

6. Galletti Giorgia 3^B 

7. Pozzi Andrea 3^B 

8. Zamboni Lorenzo 3^B 

9. Raitano Camilla 3^C 

10. Sabatini Elena 3^C 

11. Grassilli Martina 3^D 

12. Librici Eleonora 3^D 

13. Magli Arianna 3^D 

14. Orsoni Simone 3^D 

 
 
 
 
 


